中国高校师资培训交流中心

高师培〔2018〕07号

[image: image1.png]

关于举办“2018年国家级教学成果奖申报及培育
专题研修班”的通知

各有关单位:

为迎接2018年国家级教学成果奖评审工作，解读2018年教育部申报教学成果的文件精神，深刻领会教育部申报文件的要点，更加精准和贴切的优化选题、调整并完善申报资料。经研究，我中心拟举办“2018年国家级教学成果奖申报及培育专题研修班”。现将相关事宜函告如下，望各院校积极支持和配合，组织相关教师参加。

一、时间地点：2018年 03月23日—03月25日 成都市（23日全天报到）
二、出席专家
张昌凡  教授、博士生导师，湖南工业大学党委委员、副校长。享受国务院特殊津贴专家；具有丰富的评审经验、多次获得国家级教学成果奖。主持了国家级教学团队、国家级特色专业等3项国家“高等学校教学改革与质量提高工程”。
李艳梅  清华大学教授、博士生导师。国家级教学名师奖获得者，国家高层次人才特殊支持计划（“万人计划”）教学名师，国家级教学成果二等奖，国家杰出青年科学基金获得者；国家重大科学研究计划（973）首席科学家，享受政府特殊津贴。
三、主要内容
1.教学成果奖申报材料的撰写要求与注意事项；
2.教学成果奖的顶层设计与成果凝练；（凝练教学成果的方法与技巧；教改项目的立项与结题方法；教学成果奖的推广应用策略；教学成果的总结与发表；）
3.国家级教学成果奖案例分析；（以往七届国家级教学成果奖分析；国家级高等教育类、职业教育类教学成果奖典型案例介绍）
4.互动环节
国家级教学成果获奖人员与参会人员点评或修改教学成果申报书。
四、参加人员
各高等院校教务处、人事处、教师发展中心负责人及成员、教学院长、系主任、教研室主任，专业建设负责人，教学骨干教师，各级教改项目主持人以及有意申报成果奖的教师。
五、收费标准

会务费1480元/人。住宿统一安排，费用自理；所需费用报到时面交。
六、报名及会务组联系方式

联系人：张老师010-53360560    崔老师13611267136

报名邮箱：1310515140@qq.com或gxszpx88@163.com
报名传真：010-52981438

[image: image2.jpg]

会务组收到报名回执后，将在会前七日内发送“报到通知书”，告知具体报到时间、地点等事宜。

                                        2018年03月05日
报名回执表

“2018年国家级教学成果奖申报及培育专题研修班”报名表
	单位名称

	电 话

	地址邮编

	传 真

	姓  名
	性别
	职 务
	手 机
	电子信箱
	备注

	是否住宿（√或标红）
	是□   否□
	间 数：单间：   间；标间：   间

	备注：1、将此表传真至：010—52981438或发送到1310515140@qq.com 邮箱；

2、此表复印有效,请用正楷字填写。

“2018年国家级教学成果奖申报及培育”专题研修班
成都会议日程安排
	时间
	行程安排（专家教授及内容）

	  3月23日
	全天报道  （办理报到手续，安排住宿）

	3月24日

上午 08:30—11:30

	主讲老师：张昌凡  湖南工业大学副校长

2、教学成果奖的顶层设计与成果凝练；

1.凝练教学成果的方法与技巧；

2.教改项目的立项与结题方法；（包括高等教育教改项目的选题原则、项目名称确定方法；教改项目立项申请书、可行性论证报告的撰写方法；立项后开题报告撰写的方法；教学改革研究的途径与方法；教改项目的结题验收步骤、内容、程序等）
3.教学成果奖的推广应用策略；（包括如何进一步提升已有的教学成果奖等级;如何推广应用已有的教学成果，如何使已有的教学成果在实践中进一步创新和发展等）

4．教学成果的总结与发表；（如何撰写教研论文；教研论文的投稿技巧等）

	3月24日

下午 14:00—17:00

	1、国家级教学成果奖案例分析；

1.以往七届国家级教学成果奖分析；
2.国家级高等教育类、职业教育类教学成果奖典型案例介绍（包括对十多个国家级高等教育类、职业教育类教学成果奖典型案例分析、申请书解读、创新点介绍、成果推广运用情况讨论等）

2互动环节(国家级教学成果获奖人员与参会人员点评或修改教学成果申报书)

	3月25日

上午 08:30—11:30

	主讲老师：李艳梅  清华大学
教学成果奖申报材料的撰写要求与注意事项

1．报奖需要准备哪些材料；

2．如何撰写申报书；（如何撰写创新点；如何凝练成果主要解决的教学问题）

3．申报材料的制作方法；（包括总结报告撰写、佐证材料制作、成果网站制作、视频材料制作、成果鉴定、成果查新的方法与技巧等）
4．申报材料主要问题的探讨；（包括如何确定成果名称、成果时间；如何撰写成果内容等）

5．成果评审的指标解读；（包括对成果评审的指标体系、评审方案、指标内涵的解读等）

6．评审答辩的方法与技巧；

	3月25日下午
	会议结束